1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS        Nº 65 - SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO

SUMÁRIO

 ANO I  N° 65                                                 PALMAS - TO, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2010

Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão

EXTRATO DE ADESÃO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Participante: Secretaria Municipal de Saúde
Pregão Presencial: 0173/2009
Processo Original: 27.314/2009
Pregoeiro: Gilnei Venâncio da Silva
Data de Validade da Ata: 05/11/2010
Órgão Aderente: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano,
Meio Ambiente e Habitação
Processo de Adesão: 16662/2010
Empresa Fornecedora: JOSAILTON GOMES DA SILVA
CPF/CNPJ: 37.582.814/000191
Objeto: ITEM 01: Condicionador de Ar, tipo SPLIT HI-WALL DE
9.000 BTU/H, ITEM 02: Condicionador de Ar, tipo SPLIT HI-WALL
DE 22.000BTU/H
VALOR: R$ 10.638,70
Palmas-TO, 24 de maio de 2010.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 116/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº 116/2010
Tipo: Menor Preço por Item. Que tem como objeto a Contratação
de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Telefônico
fixo comutado, na modalidade Local, Longa Distancia Nacional,
conforme especificação do Edital, anexo Termo de Referência, de
interesse da  Fundo de Previdência Social do Município de Palmas,
do processo administrativo sob o número 18924/2010, da data de
abertura do certame para o dia 09 de julho de 2010 ás 08:30. O
Edital poderá ser examinado pelos interessados no endereço acima,
a partir desta data, em horário das 12:00 ás 18:00, ou retirado
mediante recolhimento de custos. Maiores informações poderão
ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035/8033.

Palmas, 25 de junho de 2010.

Ranufo do Espírito Santo
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 117/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da

Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº 117/2010
Tipo: Menor Preço por Item. Que tem como objeto a Prestação
de Serviços na confecção de Banner, Faixas e Outros, conforme
especificação do Edital, anexo Termo de Referência, de interesse
da  Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e
Emprego, do processo administrativo sob o número 18255/2010,
da data de abertura do certame para o dia 08 de julho de 2010 ás
09:00. O Edital poderá ser examinado pelos interessados no
endereço acima, a partir desta data, em horário das 12:00 ás 18:00,
ou retirado mediante recolhimento de custos. Maiores informações
poderão ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035/
8033.

Palmas, 25 de junho de 2010.

Gilnei Venâncio da Silva
Pregoeiro

Secretaria Municipal da
Educação

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
N.º4512010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO:  WLISSES DOS SANTOS CAVALHÊDO
OBJETO: Prestação de serviços como Instrutor para ministrar aulas
de Xadrez no Projeto Salas Integradas.
VALOR:R$ 3.180,00 (três mil, cento e oitenta reais), sendo o
valor bruto mensal de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA: 08 de Maio a 30 de Junho de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.º 17418/2010, nos termos da  Lei n.º
8.666/93.
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 2900, Funcional: 12.361.0074-
2.386, Natureza Despesa: 3.3.90.36 Sub-elemento: 36.06.00
Vínculo: 0020.00.199, conforme Nota de Empenho n.º 006362.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º
452/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO:  RAÍSA DA SILVA LIMA
OBJETO: Prestação de serviços como Instrutora para ministrar
aulas de Dança no Projeto Salas Integradas VALOR: R$ 2.544,00
(dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais), sendo o valor
bruto mensal de R$ 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta
reais).
VIGÊNCIA: 08 de Maio a 30 de Junho de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.º 17432/2010, nos termos da  Lei n.º
8.666/93.
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 2900, Funcional: 12.361.0074-
2.386, Natureza Despesa: 3.3.90.36 Sub-elemento: 36.06.00
Vínculo: 0020.00.199, conforme Nota de Empenho n.º 006371.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º
453/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 1
Secretaria Municipal da Educação 1
Secretaria Municipal da Juventude e Esportes 3

2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS        Nº 65 - SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

CONTRATADO:  DESIDÉRIO BARROS DE MELO JÚNIOR
OBJETO: Prestação de serviços como Instrutor para ministrar aulas
de Coral no Projeto Salas Integradas.
VALOR: R$ 2.544,00 (dois mil, quinhentos e quarenta e quatro
reais), sendo o valor bruto mensal de  R$ 1.440,00 (um mil,
quatrocentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 08 de Maio a 30 de Junho de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.º 17437/2010, nos termos da  Lei n.º
8.666/93.
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 2900, Funcional: 12.361.0074-
2.386, Natureza Despesa: 3.3.90.36 Sub-elemento: 36.06.00
Vínculo: 0020.00.199, conforme Nota de Empenho n.º 006369.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º
454/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO:  ELOISA CERQUEIRA DE ALMEIDA
OBJETO: Prestação de serviços como Instrutora para ministrar
aulas de Artes Visuais no Projeto Salas Integradas.
VALOR:R$ 3.180,00 (três mil, cento e oitenta reais), sendo o
valor bruto mensal de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA: 08 de Maio a 30 de Junho de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.º 17429/2010, nos termos da  Lei n.º
8.666/93.
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 2900, Funcional: 12.361.0074-
2.386, Natureza Despesa: 3.3.90.36 Sub-elemento: 36.06.00
Vínculo: 00.20.199, conforme Nota de Empenho n.º 006363.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º
455/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO:  POLIANA ALVES DE OLIVEIRA
OBJETO: Prestação de serviços como Instrutor para ministrar aulas
de Teatro no Projeto Salas Integradas.
VALOR:R$ 3.180,00 (três mil, cento e oitenta reais), sendo o
valor bruto mensal de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA: 08 de Maio a 30 de Junho de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.º 17445/2010, nos termos da  Lei n.º
8.666/93.
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 2900, Funcional: 12.361.0074-
2.386, Natureza Despesa: 3.3.90.36 Sub-elemento: 36.06.00
Vínculo: 0020.00.199, conforme Nota de Empenho n.º 006356.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º
456/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO:  MÁRIO  DOMINGOS DE SANTANA NETO
OBJETO: Prestação de serviços como Instrutor para ministrar aulas
de Violão no Projeto Salas Integradas.
VALOR:R$ R$ 2.544,00 (dois mil, quinhentos e quarenta e
quatro reais), sendo o valor bruto mensal de R$ 1.440,00 (um mil,
quatrocentos e quarenta reais).

VIGÊNCIA: 08 de Maio a 30 de Junho de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.º 17435/2010, nos termos da  Lei n.º
8.666/93.
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 2900, Funcional: 12.361.0074-
2.386, Natureza Despesa: 3.3.90.36 Sub-elemento: 36.06.00
Vínculo: 0020.00.199, conforme Nota de Empenho n.º 006373.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º
457/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: HELDA SOARES DE ASSIS
OBJETO: Prestação de serviços como Instrutora para ministrar
aulas de Coral no Projeto Salas Integradas.
VALOR: R$ 2.544,00 (dois mil, quinhentos e quarenta e quatro
reais), sendo o valor bruto mensal de R$ 1.440,00 (um mil,
quatrocentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 08 de Maio a 30 de Junho de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.º 17443/2010, nos termos da  Lei n.º
8.666/93.
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 2900, Funcional: 12.361.0074-
2.386, Natureza Despesa: 3.3.90.36 Sub-elemento: 36.06.00
Vínculo: 0020.00.199, conforme Nota de Empenho n.º 006366.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º
4602010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: ISABEL CRISTINA DA SILVA
OBJETO: Prestação de serviços como Instrutor para ministrar aulas
de Teatro no Projeto Salas Integradas.
VALOR:R$ 3.180,00 (três mil, cento e oitenta reais), sendo o
valor bruto mensal de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA: 08 de Maio a 30 de Junho de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.º 17425/2010, nos termos da  Lei n.º
8.666/93.
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 2900, Funcional: 12.361.0074-
2.386, Natureza Despesa: 3.3.90.36 Sub-elemento: 36.06.00
Vínculo: 0020.00.199, conforme Nota de Empenho n.º 006365.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º
461/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: DAIANE LIMA DE OLIVEIRA
OBJETO: Prestação de serviços como Instrutora para ministrar
aulas de Dança no Projeto Salas Integradas.
VALOR: R$ 2.544,00 (dois mil, quinhentos e quarenta e quatro
reais), sendo o valor bruto mensal de R$ 1.440,00 (um mil,
quatrocentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 08 de Maio a 30 de Junho de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.º 17441/2010, nos termos da  Lei n.º
8.666/93.
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 2900, Funcional: 12.361.0074-
2.386, Natureza Despesa: 3.3.90.36 Sub-elemento: 36.06.00
Vínculo: 0020.00.199, conforme Nota de Empenho n.º 006372.

3 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS        Nº 65 - SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Secretaria Municipal da
Juventude e Esportes

EXTRATO DE CONVÊNIO N.º 037/2010

ESPÉCIE: Convênio.
CONCEDENTE: Município de Palmas.
PROPONENTE: LIGA NACIONAL DE KARATÊ.
OBJETO: Tem por escopo despesas com pagamento de instrutores
para atender 50 (cinquenta) crianças e adolescentes de 07 a 17
anos, junto ao Projeto de Karatê, desenvolvido pela Liga Nacional
de Karatê, conforme consignado no plano de trabalho.
VIGÊNCIA: da data de sua assinatura até 20/09/10.
BASE LEGAL: Processo nº 21134/2010 e Lei 8.666/93.
VALOR : R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
DOTAÇÃO: Órgão: 03, Unidade: 4100, Funcional: 27.812.0045-
2.257, Elemento: 3.3.50.43, Vínculo: 0010.00.199, NE: 007336.

EXTRATO DE CONVÊNIO N.º 038/2010

ESPÉCIE: CONVÊNIO.
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE PALMAS.
PROPONENTE: FEDERAÇÃO TOCANTINENSE DE BOXE.
OBJETO: Tem por escopo a aquisição de material esportivo para
atender ao Projeto Gerando Campeões, com atividades esportivas
na modalidade boxe, por um período 06 (seis) meses.
VIGÊNCIA: da data de sua assinatura até 31/12/10.
BASE LEGAL: Processo nº 20500/2010 e Lei 8.666/93.
VALOR : R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).
DOTAÇÃO: Os valores apresentados no item anterior são
provenientes do Tesouro Municipal, cuja DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA é a seguinte: Órgão: 03, Unidade: 4100,
Funcional: 27.812.0045-2.257, Elemento: 3.3.50.43, Vínculo:
0010.00.199, NE: 007325.

CONTATOS

diariooficial@palmas.to.gov.br
www.palmas.to.gov.br/diariooficial

(63) 2111-2507
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DE GOVERNO
DIÁRIO OFICIAL

Paço Municipal - 502 Sul
CEP 77001-900 / Palmas – TO

		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2010-06-28T09:50:37-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento